COOPERATIVA DE CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA CHILLAN LIMITADA

ESTADOS DE RESULTADOS

POR LOS ANOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(Cifras en miles de pesos - M$)

RESULTADO DE EXPLOTACION
Ingresos de explotacion
Costos de explotacion

Margen de explotacion

Gastos de administracion y ventas
Resultado operacional

RESULTADO NO OPERACIONAL
Otros ingresos

Utilidad inversiones en empresas relacionadas
Gastos financieros

Otros egresos

Actualizacion cuentas de resultados
Resultado no operacional

Excedente antes de impuesto a la renta

Impuesto a la renta

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros

Nota

18
19

20

21
22

15

2018 2017
MS$ M$
28.612.628 25.903.811
(18.561.041)  (18.020.429)
10.051.587 7.883.382
(8.848.284) (7.656.106)
1.203.303 227.276
1.211.952 476.202
742.729 589.338
(206.295) (186.825)
(375.403) (365.686)
(24.798) (6.735)
1.348.185 506.294
2.551.488 733.570
(207.083) (26.995)
2.344.405 706.575




